



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

SCAN PRODUCTION 2002 A/S
INDUSTRIVEJ 9-17, 7430 IKAST
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juni 2017

Johnny Kurt Rune

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Scan Production 2002 A/S Industrivej 9-17 7430 Ikast
	CVR-nr.: 49 41 36 10 Stiftet: 10. september 1974 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johnny Kurt Rune Mickey Johnny Rune Henrik Kurt Rune Diana Rune
Direktion	Johnny Kurt Rune
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Advokat	Dahl Advokatfirma Gravene 2 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2016 tkr.	2015 tkr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat.....	29.344	28.592
Resultat af primær drift.....	3.325	6.910
Finansielle poster, netto.....	-725	-503
Årets resultat før skat.....	3.115	5.692
Årets resultat.....	2.278	5.334
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	687	2.635
Balance		
Balancesum.....	76.534	68.943
Egenkapital.....	47.741	45.800
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	36.525	36.175
Investeret kapital.....	66.177	61.193
Pengestrømme		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	7.161	5.334
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-10.274	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	5.377	0
Pengestrømme i alt.....	2.264	5.334
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-15.692	0
Nøgletal		
Afkastningsgrad.....	5,2	N/A
Soliditetsgrad.....	47,7	52,5
Egenkapitalforrentning.....	4,9	N/A
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser).....	1,9	N/A

Idet regnskabsåret 2016 er første år, hvor der aflægges koncernregnskab, er der ikke medtaget nøgletal for år forud for 2015. Endvidere er visse nøgletal ikke beregnet for 2015, idet de ikke er sammenlignelige.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser):	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoriteter}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er udlejning af ejendomme samt produktion til metalindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har konstateret en stigende omsætning i det lettiske datterselskab i indeværende regnskabsår, hvilket ledelsen forventer vil fortsætte også i det kommende år.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat blev mindre end sidste år. Ledelsen betragter årets resultat efter skat på 2.278 tkr. for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Koncernens forventninger for det kommende år er positive og ledelsen forventer en stigende omsætning samt en indtjening på niveau med indeværende år eller lidt større.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		29.343.797	28.591.994	246.656	6.507
Personaleomkostninger.....	1	-20.163.504	-17.501.880	-502.780	-452.102
Af- og nedskrivninger.....		-4.897.217	-4.073.519	-313.039	-50.491
Andre driftsomkostninger.....		-435.031	-875.252	0	0
DRIFTSRESULTAT.....		3.848.045	6.141.343	-569.163	-496.086
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-8.281	53.688	2.065.290	3.522.150
Finansielle indtægter.....	2	124	83.704	68.685	57.673
Finansielle omkostninger.....	3	-725.023	-587.085	-500.367	-353.895
RESULTAT FØR SKAT.....		3.114.865	5.691.650	1.064.445	2.729.842
Skat af årets resultat.....	4	-836.560	-358.030	-377.337	179.537
ÅRETS RESULTAT.....	5	2.278.305	5.333.620	687.108	2.909.379

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		188.083	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	188.083	0	0	0
Grunde og bygninger.....		22.221.462	20.076.926	12.787.678	13.088.456
Produktionsanlæg og maskiner.....		25.969.371	24.617.150	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		559.750	559.996	0	0
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		2.477.387	584.403	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	51.227.970	45.838.475	12.787.678	13.088.456
Kapitalandele i dattervirksom- heder.....		0	149.101	25.402.231	22.598.061
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	9.440	0	9.440
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		0	0	510.000	510.000
Finansielle anlægsaktiver.....	8	0	158.541	25.912.231	23.117.501
ANLÆGSAKTIVER.....		51.416.053	45.997.016	38.699.909	36.205.957
Råvarer og hjælpematerialer.....		10.380.928	8.526.684	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		6.606.765	4.056.603	0	0
Forudbetaling for varer.....		199.324	78.009	0	0
Varebeholdninger.....		17.187.017	12.661.296	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.509.697	5.254.530	50.000	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	1.450.353	3.291.120	7.574.314
Udskudte skatteaktiver.....	9	160.000	537.355	0	377.355
Andre tilgodehavender.....		737.231	1.344.074	142.286	227.948
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	30.698	0	22.020
Periodeafgrænsningsposter.....	10	159.884	82.923	0	0
Tilgodehavender.....		6.566.812	8.699.933	3.483.406	8.201.637
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		135.398	270.796	135.398	270.796
Værdipapirer.....		135.398	270.796	135.398	270.796
Likvide beholdninger.....		1.228.494	1.314.380	323.417	2.051
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		25.117.721	22.946.405	3.942.221	8.474.484
AKTIVER.....		76.533.774	68.943.421	42.642.130	44.680.441

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....	11	1.680.000	1.680.000	1.680.000	1.680.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	12.140.565	6.340.835
Overført overskud.....		34.500.091	34.157.649	22.359.526	26.937.115
Forslag til udbytte.....		344.667	337.333	344.667	337.333
Minoritetsinteresser.....		11.215.825	9.624.629	0	0
EGENKAPITAL.....		47.740.583	45.799.611	36.524.758	35.295.283
Gæld til realkreditinstitutter.....		9.133.191	4.156.523	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	12	9.133.191	4.156.523	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld.	12	2.982.473	2.245.033	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		7.634.088	9.982.890	0	4.053.198
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.221.593	2.226.447	124.866	22.385
Gæld, tilknyttede virksomheder...		0	14.590	3.006.340	2.650.073
Selskabsskat.....		13.962	67.601	0	0
Anden gæld.....		4.451.457	4.023.871	2.986.166	2.659.502
Periodeafgrænsningsposter.....		356.427	426.855	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser...		19.660.000	18.987.287	6.117.372	9.385.158
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		28.793.191	23.143.810	6.117.372	9.385.158
PASSIVER.....		76.533.774	68.943.421	42.642.130	44.680.441
 Eventualposter mv.	13				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
 Nærtstående parter	15				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen				
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	1.680.000	34.157.649	337.333	9.624.629	45.799.611
Betalt udbytte.....			-337.333		-337.333
Forslag til årets resultatdisponering.....		342.442	344.667	1.591.196	2.278.305
Egenkapital 31. december 2016.....	1.680.000	34.500.091	344.667	11.215.825	47.740.583

EGENKAPITALOPGØRELSE

Moderselskabet					
	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	1.680.000	6.340.835	26.937.115	337.333	35.295.283
Betalt udbytte.....				-337.333	-337.333
Andre reguleringer.....			879.700		879.700
Forslag til årets resultatdisponering.....		5.799.730	-5.457.289	344.667	687.108
Egenkapital 31. december 2016.....	1.680.000	12.140.565	22.359.526	344.667	36.524.758

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	<u>Koncernen</u>	<u>Moder- selskabet</u>
	2016	2016
	kr.	kr.
Årets resultat.....	2.278.305	687.108
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.884.956	300.778
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	135.398	135.398
Resultat af tilknyttede selskaber.....	8.281	-2.065.290
Skat af årets resultat tilbageført.....	836.560	377.337
Betalt selskabsskat.....	-573.135	0
Ændring i varebeholdninger.....	-4.525.721	0
Ændring i tilgodehavender.....	1.725.068	4.318.856
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	2.390.880	-650.331
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	7.160.592	3.103.856
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-232.712	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-15.692.277	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	5.650.538	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	1.608.041
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-10.274.451	1.608.041
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	2.648.773	0
Afdrag på lån.....	-5.885.205	0
Andre ændringer i langfristet gæld.....	8.950.540	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-337.333	-337.333
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	5.376.775	-337.333
ÆNDRING I LIKVIDER.....	2.262.916	4.374.564
Likvider 1. januar.....	-8.668.510	-4.051.147
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-6.405.594	323.417
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.228.494	323.417
Gæld til pengeinstitutter.....	-7.634.088	0
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-6.405.594	323.417

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: Koncernen: 212 (2015: 198) Moderselskabet: 2 (2015: 2)					
Løn og gager.....	16.402.421	14.239.366	489.251	439.328	
Andre omkostninger til social sikring	3.761.083	3.262.514	13.529	12.774	
	20.163.504	17.501.880	502.780	452.102	
Ledelsesvederlaget er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.					
Finansielle indtægter					2
Tilknyttede virksomheder.....	0	0	68.561	34.089	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	124	83.704	124	23.584	
	124	83.704	68.685	57.673	
Finansielle omkostninger					3
Tilknyttede virksomheder.....	0	0	137.605	54.497	
Finansielle omkostninger i øvrigt....	725.023	587.085	362.762	299.398	
	725.023	587.085	500.367	353.895	
Skat af årets resultat					4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	459.223	515.547	0	-22.020	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-18	560	-18	560	
Regulering af udskudt skat.....	377.355	-158.077	377.355	-158.077	
	836.560	358.030	377.337	-179.537	
Forslag til resultatdisponering					5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	344.667	337.333	344.667	337.333	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	0	0	5.799.730	2.303.817	
Overført overskud.....	342.442	2.298.002	-5.457.289	268.229	
Minoritetsinteressernes andel af tilknyttede virksomheders resultat..	1.591.196	2.698.285	0	0	
	2.278.305	5.333.620	687.108	2.909.379	

NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver

6

	<u>Koncernen</u>
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2016.....	138.547
Tilgang.....	232.712
Kostpris 31. december 2016.....	371.259
Afskrivninger 1. januar 2016.....	138.547
Årets afskrivninger	44.629
Afskrivninger 31. december 2016.....	183.176
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	188.083

Materielle anlægsaktiver

7

	<u>Koncernen</u>	
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2016.....	25.743.101	36.053.725
Tilgang.....	2.876.979	10.773.092
Afgang.....	0	-5.985.829
Kostpris 31. december 2016.....	28.620.080	40.840.988
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	5.666.176	11.436.575
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-436.860
Årets afskrivninger	732.442	3.871.902
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	6.398.618	14.871.617
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	22.221.462	25.969.371
	<u>Koncernen</u>	
	Andre anlæg, Mat.anlægsaktiver driftsmateriel og inventar	under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2016.....	2.728.416	584.403
Tilgang.....	235.737	20.447.856
Afgang.....	0	-18.554.872
Kostpris 31. december 2016.....	2.964.153	2.477.387
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	2.168.420	
Årets afskrivninger	235.983	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	2.404.403	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	559.750	2.477.387

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

7

	<u>Moder- selskabet</u>
	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2016.....	18.008.887
Kostpris 31. december 2016.....	18.008.887
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	4.920.431
Årets afskrivninger	300.778
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	5.221.209
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	12.787.678

Finansielle anlægsaktiver

8

	<u>Moderselskabet</u>		
	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016.....	16.261.666	5.000	510.000
Afgang.....	-3.000.000	-5.000	0
Kostpris 31. december 2016.....	13.261.666	0	510.000
Opskrivninger 1. januar 2016.....	6.336.395	4.440	0
Valutakursregulering.....	-34.408	0	0
Årets opskrivninger	2.073.571	0	0
Egenkapitalbevægelser.....	914.108	0	0
Andre reguleringer.....	2.850.899	-4.440	0
Opskrivninger 31. december 2016.....	12.140.565	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	25.402.231	0	510.000

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Investeringselskabet af 1/7 2005 A/S, Ikast,....	13.728.616	417.428	100 %
SIA Medzes Components, Letland.....	22.889.440	3.247.338	51 %

NOTER

Udskudt skatteaktiv

Note

9

udskudt skat vedrører fremførselsberettigede underskud.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Udskudt skatteaktiv, 1. januar 2016.	537.355	379.278	377.355	219.278
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-377.355	158.077	-377.355	158.077
Udskudt skatteaktiv 31. december 2016.....	160.000	537.355	0	377.355

Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 160 tkr. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventninger til de næste par års positive overskud, hvorved de skattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet.

Periodeafgrænsningsposter

10

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører det efterfølgende år.

	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.680 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.680.000	1.680.000
	1.680.000	1.680.000

11

Langfristede gældsforpligtelser

12

	Koncernen			
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	6.401.556	12.115.664	2.982.473	1.381.126
	6.401.556	12.115.664	2.982.473	1.381.126

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	13
Eventualforpligtelser	
Hæftelse i sambeskatningen	
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.	
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14
Ejendomme med en bogført værdi på 9,4 mio. kr. er stillet til sikkerhed for gæld.	
Endvidere er der indgået aftale om fakturabelåning med sikkerhed i debitorer med bogført værdi på 5,5 mio. kr.	
Nærtstående parter	15
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:	
Bestemmende indflydelse	
Direktør Johnny Kurt Rune, Siefert Plads 37, 7430 Ikast, der er hovedaktionær.	
Transaktioner med nærtstående parter	
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.	
